AVISO DE SUSPENSÃO
EDITAL DE CONCORRÊNCIA

PÚBLICA 006/2019

Proc. nº 33.311/2019
Objeto: Contratação de empresa
objetivando a modernização do
parque de iluminação pública do
Município de Cariacica/ES.
O Município de Cariacica, através da
Comissão Permanente de Licitação,
torna público a suspensão da
licitação em epígrafe, tendo em
vista a necessidade de adequações.
Maiores informações poderão ser
obtidas através do telefone (27)
3354-5814.

Cariacica-ES, 13/01/2020.
ELIZA COELHO DE OLIVEIRA

VALVASSORI
Presidente da CPL

Protocolo 555026

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Castelo,
torna público que, fará realizar o
seguinte processo licitatório:
Pregão Presencial Nº 003/20
Objeto: futura contratação de
empresa para fornecimento de

que compõem e aqueles que venham

Data de abertura: 24/01/20
Horário: 8:00
Fornecimento do edital: Site
www.castelo.es.gov.br link
Licitações. Informações pelo
telefone (28) 3542-8514.

Castelo-ES, 13/01/20
Felipe Siqueira Pires

Pregoeiro
Protocolo 554808

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Castelo,
torna público que, fará realizar o
seguinte processo licitatório:
Pregão Presencial Nº 004/20
Objeto: futura contratação
de empresa na prestação de
serviços de conserto, montagem,
alinhamento, balanceamento e
cambagem de pneus, para os

que compõem e aqueles que

PMC e SEMSA
Data de abertura: 24/01/20
Horário: 9:30
Fornecimento do edital: Site
www.castelo.es.gov.br link
Licitações. Informações pelo
telefone (28) 3542-8514.

Castelo-ES, 13/01/20
Felipe Siqueira Pires

Pregoeiro
Protocolo 554809

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Castelo,
torna público que, fará realizar o
seguinte processo licitatório:
Pregão Presencial Nº 005/20

Objeto: aquisição de material
de impressora, para atender as
necessidades da SEMAD
Data de abertura: 24/01/20
Horário: 11:30
Fornecimento do edital: Site
www.castelo.es.gov.br link
Licitações. Informações pelo
telefone (28) 3542-8514.

Castelo-ES, 13/01/20
Felipe Siqueira Pires

Pregoeiro
Protocolo 554810

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial

nº.001/2020.

A Prefeitura de Divino de São
Lourenço - ES, Torna Público que,
fará realizar o seguinte processo
licitatório.
Objeto: Aquisição de combustível

a frota de veículos e maquinas
da Prefeitura Municipal de
Divino de São Lourenço-ES.
Protocolo dos Envelopes: Até às
08:30 horas do dia 24/01/2020.
Credenciamento: até ás 09:00
horas dia 24/01/2020.
Abertura: Ás 09:00 horas do dia
24/01/2020.
Local: Sala de Licitações da
Prefeitura.
O Edital está disponível no Site:
www.dslourenco.es.gov.br
Divino de São Lourenço/ES, 13 de

janeiro de 2020.
Gefherson Glicério
 da Silva Batista

Protocolo 554911

AVISO DE PREGÃO
O Município de Ecoporanga, por
meio do seu Pregoeiro, torna
público a todos os interessados a
realização de pregão como segue:
PREGÃO PRESENCIAL
001/2020.
Objeto: Registro de preço para
futuras aquisições de combustível
derivados do petróleo (gasolina
comum, álcool combustível, óleo
diesel s10, óleo diesel interior s500
e arla 32) para abastecimento da
frota dos veículos pertencentes
ao município de Ecoporanga, para
retorno das viagens realizadas
à capital do estado ou em outro
itinerante neste mesmo percurso.
Data de abertura: 27/01/2020.
Hora de abertura:09H00min.
Credenciamento: a partir das
08h30min.
Processo: 9123/2019.
O edital deverá ser retirado no
site www.ecoporanga.es.gov.br,
após essa publicação. Quaisquer
informações poderão ser obtidas
pelo e-mail:
licitacao@ecoporanga.es.gov.br

Lucas Antunes de Sá
Pregoeiro

Protocolo 554908

AVISO DE JULGAMENTO DE
CLASSIFICAÇÃO CHAMADA

PÚBLICA Nº 002/2019

O Município de Ecoporanga/ES, por
meio da Comissão Permanente de
Licitações, torna público o resultado
de CLASSIFICAÇÃO, após análise
da documentação de habilitação,
dos locadores participantes da
Chamada Pública nº 002/2019,
sendo consideradas
os seguintes: Andrea Moreira da
Costa de Amorin (Lote XII); João
Bibiano Filho (Lote III);  Gildo
Correa (Lote VIII); Ana Maria Dal
Col (Lote I); Obedes Lisboa Ramos
(Lote V); Adinelson Sodre (Lote X);
Gerson Silva (Lote IX); Darlianny
Costa de Oliveira (Lote II) e
Jordiane Rodrigues de Sousa (Lote
IV), foi : James
Alves Pereira (Lote II).
O inteiro teor da decisão está
à disposição dos  locadores, na
sala da Comissão Permanente
de Licitação. Esclarecimentos no
mesmo endereço e pelo telefone
(27) 3755-2905.

Lucas Antunes de Sá
Presidente da CPL

Protocolo 554930

O Município de Ibatiba - ES
torna público para ciência dos
interessados, a decisão do
julgamento dos documentos
de habilitação e propostas
apresentados pelas empresas
CONSTRUTORA IBATIBENSE
LTDA ME; ELITE CONSTRUTORA
EIRELI ME; D&G PROJETOS
E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA
ME; SERRANA CONSTRUTORA
E EMPREENDIMENTOS LTDA
ME; JR CONSTRUTORA IRELI
e CONTRUTORA AVILA LTDA,
oriundos do Processo Licitatório nº
066/2019, na modalidade Tomada
de Preços nº 011/2019, que tem por
objeto a contratação de empresa
especializada em execução de
obras de engenharia para executar
serviços de implantação de
estacionamento às margens da BR
262, no Município de Ibatiba-ES. A
Comissão Permanente de Licitação
tendo em vista os posicionamentos
dos setores de Contabilidade e
Engenharia, e análise dos demais
documentos de habilitação,
conforme ata de sessão realizada
no dia 13 de janeiro de 2020,
decide pela HABILITAÇÃO de
TODAS as empresas participantes.
Tendo em vista o termo de

procedeu-se com a abertura
dos envelopes de propostas. A
Comissão Permanente de Licitação
decide pela CLASSIFICAÇÃO
das propostas apresentadas pelas
empresas: CONSTRUTORA
IBATIBENSE LTDA ME, no valor
global de R$ 224.125,75 (duzentos
e vinte e quatro mil, cento e vinte
e cinco reais e setenta e cinco
centavos); ELITE CONSTRUTORA
EIRELI ME, no valor global de
R$ 238.257,75 (duzentos e trinta

e oito mil, duzentos e cinquenta
e sete reais e setenta e cinco
centavos); D&G PROJETOS E
CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA ME
no valor global de R$ 210.403,33
(duzentos e dez mil, quatrocentos e
três reais e trinta e três centavos);
SERRANA CONSTRUTORA E
EMPREENDIMENTOS LTDA ME,
no valor global de R$ 218.144,37
(duzentos e dezoito mil, cento e
quarenta e quatro reais e trinta e
sete centavos), JR CONSTRUTORA
EIRELI, no valor global de R$
181.306,96 (cento e oitenta e um
mil, trezentos e seis reais e noventa
e seis centavos) e CONTRUTORA
AVILA LTDA no valor global de R$
250.298,07 (duzentos e cinquenta
mil, duzentos e noventa e oito
reais e sete centavos). A empresa
vencedora foi a JR CONSTRUTORA
EIRELI que apresentou proposta
no valor global de R$ 181.306,96
(cento e oitenta e um mil, trezentos
e seis reais e noventa e seis
centavos).  Fica concedido o prazo
de 05 (cinco) dias úteis, conforme
dispõe o Artigo 109 da Lei nº
8.666/1993 para interposição de
recurso quanto aos documentos de

que o prazo do referido recurso
se encerrará às 18:00hs do dia
21/01/2020. Comissão Permanente
de Licitação de Ibatiba-ES.

Protocolo 555033

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO
DO PROCESSO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 048/2019.

O Município de Ibatiba-ES torna
público a RATIFICAÇÃO da
Dispensa de Licitação nº 048/2019,
nos termos do Art. 24, Inciso
X e Art. 26 da Lei nº 8.666/93
e suas alterações posteriores,
em favor de JOEL SALOMÃO
FADLALAH, portador do CPF nº
795.225.567-34, para a locação
de um imóvel de propriedade do
LOCADOR, situado Praça David
Gomes, nº 38, Centro, Ibatiba-

exclusivos para as instalações dos
consultórios médicos da Unidade
Regional - AMA, enquanto a mesma
se encontra em reforma, conforme
o teor do Processo Administrativo
nº 009046/2019. O valor total
da despesa é de R$ 15.000,00
(quinze mil reais). Ibatiba - ES.
Luciano Miranda Salgado. Prefeito
Municipal.

Protocolo 554903

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial

005/2020

A Prefeitura Municipal de Ibiraçu,
torna público que realizará às 08
horas do dia 24/01/2020, Licitação
na modalidade de PP - Exclusivo
para ME e EPP - Repetição Lote
01 do PP nº 089/2019. Objeto:
Aquisição de Pão Francês, a pedido
da SEMUS, SEME e SEMOSI. Proc.
5602; 6247 e 6341/2019. O edital e
seus anexos deverão ser solicitados

www.castelo.es.gov.br
www.castelo.es.gov.br
www.castelo.es.gov.br
www.dslourenco.es.gov.brDivino
www.ecoporanga.es.gov.br
mailto:licitacao@ecoporanga.es